
Analfabeta Negramotná a další hrdinové z knih 

Výstavní projekt Dětského muzea zábavnou, narativní i vizuální formou představuje původní 

autorskou literární tvorbu přímo určenou pro děti a mládež, a to jak českou, tak světovou od 

minulých staletí a desetiletí do současnosti. 

Základní koncepci výstavy tvoří žánrová struktura. Smyslem je, aby se dětský čtenář dokázal lépe 

orientovat v oblasti literatury a podpořil se i jeho zájem o četbu. Výstava připomíná jednak velká 

opakovaně vydávaná díla, ke kterým se vracejí další a další generace čtenářů, ale také tvorbu z 

posledních let. Součástí jsou interaktivní prvky zařazené k jednotlivým žánrům. Výstava byla 

instalována v Dietrichsteinském paláci v sále 100m2. 
 

Členění výstavy :                                                               Poplatek za zapůjčení: 12 000,- Kč 

Předsálí: 

1.Čtenářský koutek s knihovnou; 2. Medailonky spisovatelů; 3. Audio ukázky z knih 

Sál:  

1. Komiks 

2. Fantasy, Sci-fi, Horor 

3. Příběhy, Dobrodružná literatura 

4. Poezie 

5. Uměleckonaučná literatura, Encyklopedie 

6. Pohádka  

7. Vitríny s knihami (nejsou součástí zápůjčky). Vitríny s historickým průřezem dětské literatury od          

17. století  a vitrína s vybranými tituly v různých provedeních.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace a rezervace: Dětské muzeum MZM, Kobližná 1, Brno              

detskemuzeum@mzm.cz 
tel. 533 435 274 
www.mzm.cz 

mailto:detskemuzeum@mzm.cz

